
 

 

MEDAILONEK PŘEDNÁŠEJÍCÍHO 
 

NÁZEV PŘEDNÁŠKY 

12 otázek a 12 odpovědí nad současnou 
psychoterapií (ve světě) 
 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ 

3. 4. 2014  
 
10:00 -16:30 hod přednáška pro studenty a akademické pracovníky  
 
Katedra psychologie, Vodární 6, učebna 232 
 

POŘÁDAJÍCÍ KATEDRA 
Katedra psychologie FF UP v Olomouci 

 
 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ Prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, PhD. 

 

 

Prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, PhD. (1961) je 
autorem řady knih, mezi jinými byl editorem a 
spoluautorem knihy Současná psychoterapie 
(2010). V minulém desetiletí založil na Katedře 
psychologie Fakulty sociálních studií MU v Brně 
samostatný navazující magisterský obor 
Psychoterapeutická studia (v rámci studijního 
programu Psychologie), který je výjimečný v rámci 
celé Evropy. Je spolupořadatelem pravidelných 
mezinárodních psychoterapeutických sympózií na 
FSS MU (2007, 2009, 2011, 2013). V roce 1990 
založil časopis Konfrontace, který se v roce 2007 
přeměnil na časopis Psychoterapie, v němž nyní 
zastává pozici senior editora. V minulosti byl 
národním delegátem za Českou republiku v EAP, 
následně pak ve stálé pracovní skupině pro 
psychoterapii v rámci EFPA. Je členem Society for 
Psychotherapy Research. Osm let byl členem 
výboru České psychoterapeutické společnosti. 
 



 

 

 
ANOTACE PŘEDNÁŠKY 

 
Přednáška nabízí přehled po důležitých tématech 
řešených psychoterapeuty, výzkumníky, ale i 
institucemi na soudobém poli psychoterapie. Ze 
zmíněných témat je vybráno dvanáct. U některých 
se přednášející zastaví déle. V některých 
odpovědích nabídne svůj pohled (názor) a v jiných 
téma jen „otevře“ a ukáže, jak (někde) věnujeme 
části soudobé psychoterapie v českém prostředí 
spíše málo pozornosti.  
Některé z otázek: Které psychoterapie známe a 
které neznáme? O jakých přístupech k duševním 
poruchám a psychosociálním obtížím víme? Kde se 
prostupují kritická psychologie a kritický pohled na 
psychoterapii? Co vše se v psychoterapii zkoumá? 
 
Srdečně zveme! Projektový tým TERA. 
 

 


